
Folketingets Forhandlinger., 홢 ,,(14.) 

209 홢 I - I I I 홢 :. 13. Okt. 1901: Indst. fra. Udv.' for Valgbreves P r ø v e l s e .  '  .  210 

,idifiget og sætte Lovene i Værk, saa jeg er 
temmelig vis pa'a, at efter at de' nu have 
fåaet at se, hvorledes de virke, ere de selv 
홢misfornøjede med dem: Jeg er temmelig 
sikker paa, at naar vi faa den kommende 
Ligning, vil meget rettes af dét,, der nu 
synes gålt.'' 

I Formanden: Er det ærede Medlem 
Véd Afslutningen af sit Foredrag ? Ellers 
vil jeg afbryde Forhandlingerne ior r  Dag. 

H. Madsen: Jeg skal saa fortsætte i  
Morgen. vi': 

For lænden:  Jeg skal hermed afbryde 
Forhandlingerne. ; 

Udenfor Dagsordenen giver jeg Folke- 
'tingsmanden for Holbæk Amts 1ste Valg- 
kreds (Fogtmann) Ordet som Ordfører for 
Udvalget for Valgbreves . Prøvelse. 홢 

' ; Fogtmaim: Under 20 Juli d. A. blev 
der i Københavns Amts 5te Valgkreds, som 
har Valgsted i Roskilde, foretaget et Folke- 
tingsvalg som Suppleringsvalg, fordi det 
tidligere Medlem Roslefl: var afgäaet ved 
Døden. Valgbogsudskrift og Valgbrev have 
været tilsendte Folketingets Udvalg for 
Valgbreves 'Prøvelse'. Udvalget har gaaet 
'dét igennem og har ikke fundet noget at 
indvende mod det deri anførte.' 홢 Udvalget 
havde valgt det ærede Medlem for Købën-" 
havns 8die Valgkreds (Alfred Christensen) 
til Ordfører, men da han paa Grund af 
Sygdom er forhindret i at være til Stede 
i disse Dage, skal jeg tillade mig som 
Formand for Udvalget at gøre mundtlig 
Indstilling her til Tinget. ' ; 

Ved det paagældende Valg prokla- 
meredes som valgt Gaardejer Ole Anders 
Rasmussen af Taagerup, som ved den skritf- 
lige Afstemning havde faaet 1124 Stemmer, 
medens halis to Modkandidater Redaktør | 
As'ger Karstensen og Tobakshandler H. 
Nielsen havde faaet henholdsvis 983 ogj 
"1009 Stemmer. Hvad der i alle Henseender 
har været at '  iagttage, finder Udvalget, at; 
Valgbogen ; giveru tilstrækkelig -Oplysning': 
om, og: at der i den Henseende ' intet er j 

våt paaklage, ligesom der med Hensyn tilj 
denne Valghandling ikke er fremkommet; 

. I , - Klage fra Valgkredsen eller fra: nogen! 
anden Side, og jeg skal derfor paa Ud-i 

valgets Vegne, tillade mig at gøre den Ind- 
stilling til Tinget, at Valget i Roskilde 
den TO.-' Juli af dét nævnte nye Medlem 
godkendes af Tinget. 

Da ikke flere forlangte Ordet, sluttedes 
Forhandlingen. 

홢 홢 Udvalgets Indstilling 
vedtoges enstemmig med 62 Stemmer. 

Formanden: Næste Møde holdes i 
Morgen Fredag Kl. 1 med følgende Dags- 
orden: 

1) Anden Behandling af: 
Forslag ;̂ til Lov om Overdragelse til 

"N ationalforeningen til Tuberkulosens 
Bekæmpelse" af Brugsretten til et 
Areal af Buderupholm Skovdistrikt. 

2) Fortsættelse af første Behandling af: 
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 

1. April 1.905 til 31. Marts 1906. 

Mødet hævet Kl. 3. 55'. 

9 d è  Møde.  

Fredag den 14. Oktober, Kl. 1. 

;'' Formanden: '  Den nyvalgte Folketings- 
mand for Københavns Amts 5te Valgkreds 
har underskrevet Edsformularen og er saa- 
ledes lovligt Medlem af Tinget. 

! Ved Folketingsmanden for Ribe Amts 
3die Valgkreds (Jens Busk) er modtaget 
ét Andragende fra Enke efter Forstander 
for Lyngby Landboskoles Lanclbrugsaf- 
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